@ PKDW

Rechengrof3en

Alte Bundeslander

Neue Bundeslander

BBG in der Renten-
und Arbeitslosenversicherung

BBG in der Kranken-
und Pflegeversicherung

Bezugsgrolie
nach § 18 SGB IV

jahrlich

monatlich

jahrlich

monatlich

jahrlich

monatlich

BezugsgroBen fur die Betriebliche Altersversorgung

2015

72.600,00 €

6.050,00 €

49.500,00 €

4125,00 €

34.020,00 €

2.835,00 €

2016

74.400,00 €

6.200,00 €

50.850,00 €

4.237,50 €

34.860,00 €

2.905,00 €

2015

62.400,00 €

5.200,00 €

49.500,00 €

4125,00 €

28.980,00 €

2.415,00 €

2016

64.800,00 €

5.400,00 €

50.850,00 €

4.237,50 €

30.240,00 €

2.520,00 €

Anspruch auf jahrliche Entgeltumwandlung

(4% der BBG gRV)

— steuer- und sozialversicherungsfrel

— steuerfrel

Abfindung gem. § 3 BetrAVG

PSV-Schutz bis zur max. Monatsrente

KV /Pflege Freigrenze der Leistung bei gKV

jahrlich

monatlich

max.
Monatsrente

max.
KapLeistung

jahrlich

2.904,00 €

2.904,00 €

242,00 €

+1.800,00 €

28,35 €

3.402,00 €

8.505,00 €

141,75 €

2.976,00 €

2.976,00 €

248,00 €

+1.800,00 €

29,05 €

3.486,00 €

8.715,00 €

145,25 €

2.904,00 €

2.904,00 €

242,00 €

+1.800,00 €

2410 €

2.898,00 €

7.245,00 €

141,75 €

2.976,00 €

2.976,00 €

248,00 €

+1.800,00 €

25,20 €

3.024,00 €

7.560,00 €

145,25 €






